
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 47 in data 23-07-2021
 
 
Oggetto: CONCORSO "ANZOLA FIORITA 2021" - APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI
PARTECIPAZIONE.
 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di Luglio alle ore 10:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 18.06.2020 con la quale si istituiva il
concorso “Anzola Fiorita” al fine di rendere più bello, gradevole e accogliente il paese,
valorizzando il legame affettivo che i cittadini hanno per il territorio, il rispetto per la natura,
premiando gli interventi che contribuiscono a diffondere l’immagine di una comunità accogliente
e fiorita;
 
RITENUTO quindi di riproporre anche per l’anno 2021 tale manifestazione;
 
RILEVATO:
- che iniziative analoghe si sono svolte negli anni passate con il sostegno dell’Amministrazione
Comunale e promosse da associazioni locali incontrando il favore e l’adesione dei residenti;
- che la partecipazione al concorso è totalmente gratuita ed è aperta ai residenti, ai non residenti
proprietari di immobili di Anzola d’Ossola, agli operatori commerciali, alle associazioni ed ai gruppi
creati eventualmente per l’occasione che ad Anzola d’Ossola dispongono di un balcone, terrazzo,
vetrina o giardino privato fronte strada di qualsiasi genere e dimensione, e che si impegnano, a
proprie spese, ad arredarlo con piante e fiori;
 
RITENUTO altresì che al fine di consentire la più ampia ed articolata adesione all’iniziativa si rende
necessario pubblicare un avviso che contenga le regole di partecipazione;
 
VISTO il Regolamento di partecipazione costituito da n. 7 articoli, in cui sono contenute tutte le
condizioni e le regole per la partecipazione, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio competente e del servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente deliberazione, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge;

 

DELIBERA

 

1. Di riproporre e promuovere la manifestazione “Anzola Fiorita” anno 2021, terza edizione,
per i motivi indicati in premessa.

2.  Di approvare l’allegato regolamento costituito da n. 7 articoli disciplinante la modalità di
partecipazione alla sopra citata manifestazione.

3. Di dare atto che la manifestazione non comporta oneri finanziari a carico del bilancio
comunale.

4. Di dare atto che, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
   immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D
.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 23-07-2021
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 23-07-2021
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 30-07-2021
 
Anzola d'Ossola: 30-07-2021
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-08-2021
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 30-07-2021
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


